
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Václav Kraidl 

Studijní obor/zaměření:  Projektové řízení 

Téma bakalářské práce:  Důchodová reforma a její dopady na české firmy a 

jejich zaměstnance  

 

Hodnotitel – oponent:  David Martinčík 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Tato bakalářská práce poskytuje komplexní analýzu důchodové reformy v České republice s důrazem 

na její dopady na společnost, firmy a zaměstnance. Autor si klade za cíl prozkoumat, jakými způsoby 

může reforma ovlivnit ekonomickou stabilitu a sociální jistotu občanů, a to jak v krátkodobém, tak i v 

dlouhodobém horizontu. Práce je strukturována do dvou hlavních částí – teoretické a praktické, což 

umožňuje čtenáři získat ucelený pohled na problematiku. 

V teoretické části autor úspěšně vysvětluje základní principy sociální politiky a důchodového systému, 

což je klíčové pro pochopení kontextu důchodové reformy. Práce obsahuje přehled historického 

vývoje důchodových systémů jak v České republice, tak v zahraničí, což čtenáři poskytuje srovnávací 

perspektivu a ukazuje, jak různé státy reagovaly na podobné demografické a ekonomické výzvy. 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Praktická část se soustředí na samotnou důchodovou reformu a její specifické aspekty, jako jsou 

změny ve výši důchodů, valorizace a podmínky pro předčasné důchody. Autor zde analyzuje dostupná 

data a hodnotí, jak reforma ovlivňuje jak jednotlivce, tak firmy. Zvláštní pozornost je věnována 

dopadům reformy na zaměstnanost, pracovní trh a finanční stabilitu domácností. 

Autor práce došel k závěru, že ačkoliv reforma přináší určité krátkodobé obtíže pro občany a firmy, je 

nezbytná pro zajištění dlouhodobé udržitelnosti důchodového systému. Důležité je, že práce neopomíjí 

zmínit, že bez provedení reformy by se mohly v budoucnosti objevit mnohem vážnější problémy, 

včetně potenciálního kolapsu celého systému. 

Bakalářská práce je napsána srozumitelně a systematicky, s jasně definovanými cíli a metodologií. 

Autor dokázal využít široké spektrum zdrojů, od akademických studií přes statistická data až po 

odborné články. Výsledky práce jsou prezentovány srozumitelně a jsou podloženy pevnými 

argumenty. 

Celkově lze říci, že bakalářská práce poskytuje ucelený a kritický pohled na důchodovou reformu a její 

široké socioekonomické důsledky. Autor efektivně spojil teoretické znalosti s praktickým hodnocením 

a nabídl užitečné návrhy pro další politické rozhodování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Jaké jsou hlavní rozdíly mezi důchodovými systémy vybraných zahraničních zemí a České 

republiky a jak by mohly inspirace z těchto systémů ovlivnit budoucí reformy českého důchodového 

systému? 

2. Jaké jsou specifické dopady důchodové reformy na české firmy a jak by měly firmy reagovat na tyto 

změny v rámci svých interních politik? 

3. Jaké jsou dlouhodobé dopadyh důchodové reformy na pracovní trh a demografický vývoj v České 

republice?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


